

**ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ****21 Νοεμβρίου 2013****ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2013****ATHEX: PLAT****Reuters: THRR.AT****Bloomberg: PLAT GA**

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το εννεάμηνο του 2013 και να επισημάνει τους βασικούς παράγοντες οι οποίοι συνέβαλλαν στην διαμόρφωσή τους.

Κατά τη διάρκεια του τρίτου τριμήνου της τρέχουσας χρήσης η πορεία και για τους δύο κλάδους δραστηριοποίησης του Ομίλου Πλαστικά Θράκης ακολούθησε την ίδια τάση με τα δύο προηγούμενα τρίμηνα, με τον Κλάδο της Συσκευασίας να σημειώνει σημαντική αύξηση του όγκου πωλήσεων και περαιτέρω βελτίωση των περιθωρίων κέρδους εν αντιθέσει με τον Κλάδο των Τεχνικών Υφασμάτων όπου η μειωμένη ζήτηση τόσο στην Ευρωπαϊκή όσο και στην Αμερικάνικη αγορά λόγω κυρίως της επιβράδυνσης των δημοσίων επενδύσεων οδήγησε σε μείωση του όγκου πωλήσεων και συμπίεση των περιθωρίων κέρδους

Σε επίπεδο Ομίλου τα βασικά μεγέθη για το εννεάμηνο του 2013 σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο πέρυσι διαμορφώθηκαν ως εξής:

- **Ενοπ. Κύκλος Εργασιών:** € 204,4 εκ. σε σχέση με € 203,9 εκ πέρυσι **(+0,2%)**
- **Ενοπ. Μικτά Κέρδη:** € 37,2 εκ. σε σχέση με € 40,5 εκ πέρυσι **(-8,2%)**
- **Ενοπ. EBITDA:** € 16,5 εκ. σε σχέση με € 21,5 εκ. πέρυσι **(-23,2%)**
- **Ενοπ. ΚΠΦ:** € 6,4 εκ σε σχέση με € 9,7 εκ. πέρυσι **(-34,4%)**
- **Ενοπ. ΚΜΦ&ΔΜ:** € 4,2 εκ. σε σχέση με € 7,3 εκ. πέρυσι **(-42,1%)**

Στις 30.09.2013 ο Καθαρός Τραπεζικός Δανεισμός του Ομίλου ανήλθε σε € 35,8 εκ. και ο Δείκτης Καθαρός Τραπεζικός Δανεισμός προς Ίδια Κεφάλαια διαμορφώθηκε σε 0,3.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στην κα Ιωάννα Καραθανάση, Υπεύθυνη Σχέσεων με τους Επενδυτές στο τηλέφωνο 210-9875081,

**ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2013 (σε χιλ ευρώ)**
**Κύκλος Εργασιών €204.465 (+0,2%)**

Ο όγκος των ενοποιημένων πωλήσεων αυξήθηκε κατά 1,5%. Ειδικότερα ο όγκος πωλήσεων του κλάδου των Τεχνικών Υφασμάτων μειώθηκε κατά 6% ενώ ο όγκος πωλήσεων του κλάδου της Συσκευασίας αυξήθηκε κατά 18%.

**Μικτά Κέρδη €37.212 (-8,2%)**

Η βελτίωση του περιθωρίου Μικτού Κέρδους του κλάδου της Συσκευασίας δεν αντιστάθμισε την επιδείνωση του περιθωρίου Μικτού Κέρδους του Κλάδου των Τεχνικών Υφασμάτων σε επίπεδο Ομίλου το οποίο διαμορφώθηκε σε 18,2% σε σχέση με 19,9% στο αντίστοιχο διάστημα πέρυσι.

**Έξοδα Διοίκησης & Διάθεσης €28.080 (+3,0%)**

Ως ποσοστό του Κύκλου Εργασιών τα Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας και Διαθέσης διαμορφώνονται σε 13,7% από 13,4% πέρυσι.

**EBITDA €16.557 (-23,2%)**

Το περιθώριο EBITDA διαμορφώθηκε σε 8,1% σε σχέση με 10,6% στο αντίστοιχο διάστημα πέρυσι.

**Τόκοι & Συναφή Έξοδα €3.404 (-13,4%)**

Η μείωση των χρηματοοικονομικών εξόδων οφείλεται στη μείωση των επιτοκίων

**ΚΠΦ €6.400 (-34,4%)**

Το περιθώριο ΚΠΦ διαμορφώθηκε σε 3,1% σε σχέση με 4,8% στο αντίστοιχο διάστημα πέρυσι.

**ΚΜΦ&ΔΜ €4.273 (-42,1%)**

Το περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ ανήλθε σε 2,1% σε σχέση με 3,6% στο αντίστοιχο περυσινό διάστημα.

| Ενοποιημένα Αποτελέσματα Εννεαμήνου 2013 |                |                |            |
|------------------------------------------|----------------|----------------|------------|
| (ποσά σε χιλ. ευρώ)                      | Εννεάμηνο 2013 | Εννεάμηνο 2012 | % Μεταβολή |
| Κύκλος Εργασιών                          | 204,465        | 203,980        | 0.2%       |
| Μικτά Κέρδη                              | 37,212         | 40,556         | -8.2%      |
| Περιθώριο Μικτού Κέρδους                 | 18.2%          | 19.9%          |            |
| Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα                  | 1,621          | 1,766          | -8.2%      |
| Ως % του Κ.Ε.                            | 0.8%           | 0.9%           |            |
| Έξοδα Διάθεσης                           | 16,924         | 17,052         | -0.8%      |
| Ως % του Κ.Ε.                            | 8.3%           | 8.4%           |            |
| Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας            | 11,156         | 10,218         | 9.2%       |
| Ως % του Κ.Ε.                            | 5.5%           | 5.0%           |            |
| Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα                  | 1,308          | 1,321          | -1.0%      |
| Ως % του Κ.Ε.                            | 0.6%           | 0.6%           |            |
| Έσοδα/(Έξοδα) από Συναλλαγματικές Δ      | -164           | -383           |            |
| EBIT                                     | 9,281          | 13,348         | -30.5%     |
| Περιθώριο EBIT                           | 4.5%           | 6.5%           |            |
| EBITDA                                   | 16,557         | 21,552         | -23.2%     |
| Περιθώριο EBITDA                         | 8.1%           | 10.6%          |            |
| Τόκοι και συναφή (έξοδα)/έσοδα           | -3,404         | -3,932         | -13.4%     |
| Λοιπά Χρη/κά (έξοδα)/έσοδα               | -374           | 334            | -212.0%    |
| Κέρδος από Πώληση Ουγατρικής             | 897            | 0              |            |
| ΚΠΦ                                      | 6,400          | 9,750          | -34.4%     |
| Περιθώριο ΚΠΦ                            | 3.1%           | 4.8%           |            |
| ΚΜΦ&ΔΜ                                   | 4,273          | 7,380          | -42.1%     |
| Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ                         | 2.1%           | 3.6%           |            |
| Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή (σε ευρώ)        | 0.0949         | 0.1617         | -41.3%     |

| ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ |                           |              |        |                    |              |        |
|-----------------------------------------|---------------------------|--------------|--------|--------------------|--------------|--------|
| (σε € χιλ.)                             | Κλάδος Τεχνικών Υφασμάτων |              |        | Κλάδος Συσκευασίας |              |        |
|                                         | Εννεάμ. 2013              | Εννεάμ. 2012 | % Μετ. | Εννεάμ. 2013       | Εννεάμ. 2012 | % Μετ. |
| Κ.Ε.                                    | 125,303                   | 131,473      | -4.7%  | 87,220             | 82,409       | 5.8%   |
| Μ.Κ.                                    | 18,309                    | 24,832       | -26.3% | 18,183             | 15,050       | 20.8%  |
| Περιθώριο Μ.Κ.                          | 14.6%                     | 18.9%        |        | 20.8%              | 18.3%        |        |
| EBITDA                                  | 7,759                     | 15,095       | -48.6% | 8,896              | 6,533        | 36.2%  |
| Περιθώριο EBITDA                        | 6.2%                      | 11.5%        |        | 10.2%              | 7.9%         |        |

**Αποθέματα €50.319 (-1,5%)**
**Απαιτήσεις από Πελάτες €60.664 (+17,4%)**
**Προμηθευτές €28.101 (+0,4%)**
**Καθαρός Τρ. Δανεισμός €35.847 (+3,7%)**
**Καθαρός Τρ. Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια: 0,3**
**Παροχές Προσωπικού € 2.549 (-77,8%)**

Η συνολική υποχρέωση του Συνταξιοδοτικού προγράμματος της Don & Low LTD στις 30.09.2012 διαμορφώνεται ως εξής:

| (ποσά σε εκ. €)                     | 30.9.2013 | 31.12.2012 |
|-------------------------------------|-----------|------------|
| Παρούσα Αξία Υποχρεώσεων            | (114.340) | (116.162)  |
| Παρούσα Αξία Περιουσιακών Στοιχείων | 113.263   | 106.482    |
| Αναλογιστικό Έλλειμμα               | (1.077)   | (9.680)    |

| Ενοποιημένα Στοιχεία Οικονομικής Θέσης 30.09.2013         |            |            |            |
|-----------------------------------------------------------|------------|------------|------------|
| (ποσά σε χιλ. Ευρώ)                                       | 30.09.2013 | 31.12.2012 | % Μεταβολή |
| Σύνολο Παγίου Ενεργητικού                                 | 85,673     | 89,504     | -4.3%      |
| Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού                         | 167,432    | 161,781    | 3.5%       |
| Σύνολο Ενεργητικού από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες*      | 0          | 2,812      |            |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ                                        | 253,105    | 254,097    | -0.4%      |
| Σύνολο Ι.Κ. αποδοτέα στου μετόχους της Μητρικής Εταιρείας | 117,613    | 109,585    | 7.3%       |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας                                     | 1,534      | 1,373      | 11.7%      |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων                                    | 119,147    | 110,958    | 7.4%       |
| Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις                                |            |            |            |
| Μακροπρόθεσμα Δάνεια                                      | 5,643      | 13,045     | -56.7%     |
| Παροχές Προσωπικού                                        | 2,549      | 11,457     | -77.8%     |
| Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις                         | 8,669      | 6,725      | 28.9%      |
| Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων                         | 16,861     | 31,227     | -46.0%     |
| Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις                                |            |            |            |
| Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια                            | 72,208     | 67,924     | 6.3%       |
| Προμηθευτές                                               | 28,101     | 27,992     | 0.4%       |
| Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις                         | 16,788     | 13,104     | 28.1%      |
| Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων                         | 117,097    | 109,020    | 7.4%       |
| ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ                                        | 133,958    | 140,247    | -4.5%      |
| Υποχρεώσεις από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες*             | 0          | 2,892      |            |
| ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ                                          | 253,105    | 254,097    | -0.4%      |